АДМИНИСТРАЦИЯ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

      П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

13  ноября  2020г.

        №  368
О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов на территории Сяськелевского  сельского поселения в зимний период 2020-2021гг.
Во исполнение Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352 (ред. от 28.08.2017) «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области» во избежание возникновения чрезвычайных ситуаций в зимний период 2020-2021г.г. и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах,  администрация Сяськелевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов на территории Сяськелевского сельского поселения в период становления ледового покрытия, а также в период его таяния с потерей устойчивости и возможного отрыва от припая.

2. Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду всех водоемов в границах Сяськелевского сельского поселения.

3. Уполномоченному по делам ГО и ЧС Сяськелевского сельского поселения (Паталашко Т.Л.):

- организовать размещение информации о запрете выхода граждан на лед в общественных местах населенных пунктов для всеобщего сведения граждан,

- обеспечить координацию действий сил и средств в случае возникновения чрезвычайной ситуации на водных объектах поселения и проведении поисково- спасательных работ.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Сяськелевский вестник»  на официальном сайте администрации Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

                Н.С.Цыганок